



## آغاز دوران مسعود

**گروه سیاسی:** رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه رای ملت به دکتر پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را تنفیذ کردند و وی را به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند= مسعود پزشکیان متولد ۷ مهر ۱۳۳۳ در مهاباد بوده و دارای تباری ترک – کرد است. وی تحصیلات ابتدایی خود را در مهاباد طی کرد و سپس به ارومیه رفت و در هنرستان کشاورزی ارومیه، دبلم صنایع غذایی گرفت. پس از اخذ دیپلم، در سال ۱۳۵۲ جهت انجام خدمت سربازی به زابل در استان سیستان و بلوچستان منتقل شد و…

صفحه ۲

## تعطیلی بخاطر گرما یا برق؟

به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور تهران هم روزهای گرمی دارد اما هنوز رکورد گرمای تهران شکسته نشده، دمای تهران دیروز به ۴۲ درجه رسید اما رکورد تهران دمای ۴۲٫۶ درجه است. از هفته گذشته اعلام شده بود که از روز پنجشنبه ۴ مرداد تا یکشنبه ۷ مرداد توده هوای گرم در کشور حاکم است و دمای تهران را تا ۴۲ درجه سانتی گراد هم بالا می‌برد. هر چند تجربه این دما برای تهران…

صفحه ۴

## تورم اجاره‌های در قله ۱۲ساله

تورم نقطه به نقطه اجاره مسکن در تیر امسال به بالاترین سطح خود در ۱۲ سال گذشته رسیده است. تازه‌ترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که با شروع تابستان و در تیر ماه، تورم نقطه به نقطه اجاره‌بهای مسکن به بالاترین سطح خود در طول ۱۲ سال اخیر رسیده است. این نرخ از ابتدای امسال به بالای ۴۰ درصد صعود کرده و فاصله زیادی با سال‌های میانی دهه ۹۰ که تورم اجاره در آن تکر قمی بود، گرفته است. آمارهای مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم نقطه به نقطه اجاره‌بهای مسکن در فروردین سال ۹۰ برابر با ۱۵،۱ درصد بوده است. به عبارت دیگر، خانوارها برای اجاره خانه به طور میانگین در کل کشور در…

صفحه ۶

## تلاش برای کنترل جنون نتانیا هو

**گروه بین‌الملل – الهام یلمی:** اسرائیل هیاهو درباره ادعای حمله موشکی حزب‌الله به منطقه مجدل شمس در جولان اشغالی را در دستور کار قرار داده است. مقاومت این ادعا را رد کرده اما نخست وزیر اسرائیل تنها دنبال بپانه برای گسترش جنگ و بقا است. در همین حال آمریکا پیامی برای جلوگیری از وقوع جنگ به طرفین ارسال کرده است. پایگاه خبری آکسیوس آمریکا به نقل از یک مقام آمریکایی تاکید کرد که حزب الله اعلام کرده که علت حادثه منطقه مجدل شمس در جولان اشغالی سوریه، موشک ضد هوایی اسرائیل…

صفحه ۱۱

## پیام تبریک حزب مردم سالاری به معاون اول دولت چهاردهم

دبیر کل حزب مردم سالاری در پیامی معاون اولی محمدرضا عارف را تبریک گفت. در پیام تبریک مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری آمده است: از اقدام هوشمندانه جناب دکتر پزشکیان جهت انتصاب دکتر عارف به عنوان معاون اول تشکر می‌کنم، این مسئولیت خطیری را به ایشان که…

صفحه ۳

#### «هیل» به کاخ سفید توصیه کرد

# نیاز اضطراری آمریکا به احیای برجام

صفحه ۱۰



#### رهبر انقلاب در حکم تنفیذ دکتر پزشکیان تصریح کردند

# تنفیذ ریاست جمهوری به پیروی از رأی مردم

صفحه ۳

### یادداشت

#### چند عیب ساختاری

اباذر محبی

گفتنی است که این کاستی، منحصر به انتخابات ریاست‌جمهوری نمی‌باشد؛ بلکه در انتخابات مجلس شورای اسلامی هم شاهد وضعیت بدتری هستیم. در آنجا نیز، در حالی که برخی داوطلبان و شایستگان واقعی، از همان روز ثبت‌نام تا آخرین مرحله تایید اعتبارنامه خود در مجلس، در دلهره و اضطراب رد صلاحیت بسر می‌برند و باید بدنبال تایید چند مرحله‌ای خود در هیات‌های اجرا و نظارت باشند، یا کارشان به سرگردانی پشت درهای شورای نگهبان می‌کشد و باید در پی واسطه و… باشند؛ رقبای آنها، فارغ‌البال از همه چیز، به تهیه مقدمات و برنامه‌ریزی برای پیروزی در روز رای‌گیری مشغولند. این تبعیض ناروا موجب می‌شود تا در برخی موارد، کار بعضی از نامزدها، به آخرین روزهای مجاز تبلیغات منتهی گردد و مجبور باشند با کسالتی رقابت کنند که از مدت‌ها قبیل، در این میدان فعال بوده‌اند. این نفیض ساختاری در بعضی از نتخابات‌های دیگر، از جمله کلون و کلای دادگستری هم وجود دارد، که پرداختن به عیوب و مفاسد مترتب بر آنها، مجال دیگری می‌طلبد.

وجود این تبعیض و بی‌عدالتی در نظامی که آیه (لَقَدْ ارْتَنَّا رُسُلَنَا بِالنِّبَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكُتُبَ وَالْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ) بسر دروازه قانون اساسی آن نقش بسته و مهمترین رسالت خود را اقامه مکت و عدالت می‌داند، پذیرفتنی نیست.

۲- مسکن است اشکال شود، فردی که آمدگی لازم برای حضور در چنین مسابقه‌ای را ندارد، اساسا نباید وارد این مسابقه شود؛ تا مجبور به رقابت با کسی نشود که بلاخط فکری و سازمانی بر او برتری دارد. اگر او با شناخت صحنه، در وجود خود قدرت رقابت با دونده‌ای را نمی‌بیند که صدها متر از او جلوتر است؛ اساسا نباید پای به این میدان بگذارد. در پاسخ به این اشکال، گزاره‌های متعددی قابل ارائه است؛ اما فراموش نکنیم که در بطن چنین اشکالی، این سوال منطقی هم نهفته است که: چرا شورای نگهبانی که برای بررسی وضعیت افراد واجد شرایط و صدور مجوز برای حضور درندگان قدرت برابر در این میدان پیش‌بینی شده، چشمان خود را به روی واقعیت بسته، یا بی‌اطلاع از این شرایط مانده و به چنین فردی، اجازه حضور در این مسابقه را داده است؟ اینکه افراد غیرواجد شرایطی بخواهند در عالی‌ترین مناصب حکومتی بگیند، امر بعید و دور از انتظاری نیست؛ اما، نهادی که برای جلوگیری از اینگونه اشخاص، ماموریت ویژه دارد، چرا اجازه حضور آنها را می‌دهد؟

۳- برابر آنچه در متن و حاشیه مناظره‌ها اعلام شد، دکتر جلیلی، در قالب سازمانی بنام «دولت در سایه» بیش از یک دهه به مطالعات میدانی، مسافرت به اقصی نقاط کشور، برگزاری نشست با نخبگان دانشگاهی و غیردانشگاهی در رشته‌های مختلف و اقتضار گوناگون اشتغال داشته، مقدمات لازم برای جلب آراء ملت، شناسایی، کادرسازی (و احتمالاً آموزش) نیروهای مستعد، برای همکاری در دولت خود را فراهم کرده است. این کار درست و منطقی، همان کارویژه تعریف شده «حزب» است.

ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

#### ییکانگی جهاد تبیین از تحمیل دینداری

هادی سروش

سازنده بودند.
در خاستگاه «جهادی» پیامبران(ع) و ائمه معصومین(ع) «تبیین» وجود دارد، ولی وسیله تبیین نشان؛ «داغ و درفش» نیست، بلکه ادب و اخلاق و به رسمیت شناختن «حق انتخاب» است.
در منظومه اعتقادی و رفتاری رسول الله(ص) و اهل بیت(ع) چیزی به نام شهرنشایی و کشورنشایی وجود ندارد. از اینجاست که به نقل شیخ صدوق؛ نباشد، اعتراض‌ها شروع خواهد شد. کسی که تفنگ در دست دارد، ذهن دموکراتیک و حوصله‌ای برای گفت‌وگو ندارد. این در علم سیاست تجربه شده است که هر کجسا نظامیان در قدرت یا در نفوذ بوده‌اند، ما شاهد شکل‌گیری اقتدارگرایی و تخصم بوده‌ایم. مسلمین نتوانستند جهانی فکر کنند، چند تکه شدند. هر فرقه‌ای دیگری را تکفیر و علیه آن شمشیر کشید. نتیجه این شد که بسیار سخت است که عادت به گفت‌وگو با مخالفان پیدا کرده و آنها را تحمل کنیم.»

صفحه ۲

### یادداشت

#### دین بدون اخلاق، دین نیست

غلامرضا ظریفیان

بی تفاوت است، پس وای بسر نمازگزارانی که اهل ظاهر بروز استبداد را در جامعه اسلامی مطرح کرد، حضرت زهراست که بلافاصله پس از رحلت پیامبر این خطر را گوشزد می‌کند: اقلیت مستبد و اکثریت پیرو!

امیر مومنان می‌فرماید: هر که استبداد بورزد هلاک می‌شود، یعنی شخصی یا جامعه استبدادوزر عاقبتش نابودی است.

اما جامعه و نخبگان که به این اعلام خطر بی تفاوت بود، امام علی در خطبه ۱۵۰ نهج البلاغه فرمود بعد از رحلت پیامبر، جامعه به دوره جاهلیت بازگشت مردم می‌دانست خود را صاحب حق و امر و مردم را است که قدرت و زور دار!

در سیره پیامبر، نگاه اخفی وجود دارد، حتی غیرمسلمانان و اهمل کتاب نیز دارای اختیار و حقوق شهروندی و حرمت هستند اما در سیستم استبدادی هیچ کس جز حاکم و قدرت، حق ندارد، از بسلاا به مردم نگاه می‌کند و همه باید تسلیم و مطیع حکومت باشند. به تعبیر امیرمومنان، نتیجه این استبداد دینی، خروج بخشی از مردم از دین و گرویدن بخش دیگری به دین منحرف حاکمان بود مردم می‌دانست خود را صاحب حق و امر و مردم را واجب اطاعه خود می‌دانست تا آنها را به سعادت برساند. در نظام استبدادی قدرت در خدمت حقیقت نیست، بلکه حقیقت در خدمت قدرت است و در پای آن قربانی می‌شود. اما قرآن، سعادت و آخرت را متعلق به کسانی می‌داند که خود را از دیگران برتر نمی‌دانند و به‌دنبال علو نیستند. (تلك الدار الاخرة تجلها للذین لا یریدون علوا فی الارض)

سخنرانی اخیر در جمع دوستان شهر ورامین درباره مسئولیت امام حسین(ع) بود که براساس تبیین امام صادق(ع) در «پیام رسانی و خیرخواهی» بوده و سراسر حرکت امام حسین(ع) از مدینه تا مکه و کربلا گویای یک حرکت خیرخواهانه و دور از هر گونه تحمیل و خشونت است. این سخنرانی از آنجا که مورد توجه مطالب تکمیل‌کننده‌ای قرار گرفت، مناسب دیدم مطالب تکمیل‌کننده‌ای را تقدیم نمایم.هادیان راستین - انبیاء و اولیاء(ع)- چون نقش پیام رسانی دارند و پیام خود با در سایه «حق انتخاب» داشتن مردمان تعریف می‌کنند، پس در دین و آیین آنان خبری از «دین زوری» نیست. بدیهی است که اگر پیام، پیام است پس برای انتقال آن «زور و تحمیل» نقض غرض است، پیام و پیام‌رسانی یعنی: زبان گفت‌وگو، خیرخواهی و مجاهدت داشتن است. از اینجاست که انبیاء و اولیاء؛ اهل گفتگو و مذاکره و نهایتا اهل تعامل و

صفحه ۲